Soni Sopiyana, S.Pt., MP. 

Rudi Yulianto, S.Kom. 

Kementerian Pertanian 

5. SUMBER DANA 

PEMBIAYAAN 

: a. 

b. 

Sumber Dana : APBN Nomor: SP DIPA-

018.09.2.237263/2023, Tahun Anggaran 2022. 

Total Perkiraan Biaya Pekerjaan/HPS adalah 

Rp.1.427.552.500,- (Satu milyar empat ratus dua 

puluh tujuh juta lima ratus lima puluh dua ribu 

lima ratus rupiah). 

6. JENIS KONTRAK :  

Kontrak berdasarkan cara pembayaran : Harga 

Satuan. 

7. JENIS, ISI, 

JUMLAH 

LAPORAN  

Dokumen Pemilihan 

1 (Satu) Laporan 

8. JANGKA WAKTU  

PELAKSANAAN  

PEKERJAAN 

: 275 (Dua ratus tujuh puluh lima) hari kalender sejak 

ditandatanganinya Surat Perjanjian Kerja . 

9. RUANG LINGKUP 

: a. 

Ruang Lingkup adalah mengadakan Pakan 

Ternak Unggas Periode Bertelur. 

LOKASI 

PEKERJAAN 

b. Lokasi Pekerjaan : Ciawi Kabupaten Bogor,

[...]

c. 

Jaminan Uang Muka paling besar senilai 30% 

(tiga puluh persen) dari Nilai kontrak berupa bank 

garansi; 

Jaminan Pelaksanaan sebesar 5% (lima persen) 

dari nilai Kontrak berupa bank garansi/ asuransi; 

Masa berlaku jaminan pelaksanaan 275 (Dua ratus 

tujuh puluh lima) hari kalender. 

Demikian Kerangka Acuan Kerja (KAK) ini dibuat dan dapat digunakan sebagaiman 

mestinya.  

Mengetahui 

Kuasa Pengguna Anggaran 

Dr. Soni Sopiyana, S.Pt., MP. 

NIP. 197403072002121001 

Bogor, 07 Februari 2023

[...]

PT. Universal Agri Bisnisindo, Tanggal 6 Februari 2023. 

Selanjutnya dengan memperhitungkan keuntungan perusahaan dan pajak-pajak yang 
berlaku. 

Menetapkan Harga Perkiraan Sendiri (HPS) Pengadaan Pakan Ternak  Unggas Periode 
Bertelur, sebesar Rp.1.427.552.500,- (Satu milyar empat ratus dua puluh tujuh juta lima 
ratus lima puluh dua ribu lima ratus rupiah), dengan rincian terlampir. 

Pejabat Pembuat Komitmen, 

Rudi Yulianto, S.Kom. 
NIP. 196807171997031002 

No Uraian Volume Satuan Spesifikasi
Harga 

Dasar
Keuntungan Jumlah Total HPS

1 2 3 4 5 6 7 8 11

Spesifikasi Teknis (Sesuai dengan SNI 8290.5:2016) :

[...]

Ruang lingkup pekerjaan Pengadaan Barang terdiri atas: 
Mengadakan/ Menyediakan Pakan Ternak Unggas Periode Bertelur pada Balai Penelitian 
Ternak. 

Pasal 3 
Jenis dan Nilai Kontrak 

(1) Pengadaan Barang ini menggunakan Jenis Kontrak Harga Satuan. 

(2) Nilai Kontrak adalah sebesar Rp.1.284.461.750,- (Satu milyar dua ratus delapan puluh 

empat juta empat ratus enam puluh satu ribu tujuh ratus lima puluh rupiah); 

(3) Rincian Volume dan Nilai kontrak sebagai berikut : 

No. Jenis Barang Satuan 
Ukuran 

Kuantitas Harga Satuan Total Harga1 

1 Pakan Ternak Unggas Periode 
Bertelur 

Kg 167.750 7.657,- 1.284.461.750,- 

Jumlah 1.284.461.750,-